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Initiativärende angående – Regelbundna utbildningar i första 
hjälpen till psykisk hälsa för skolpersonal, vårdpersonal på 
äldreboenden och kommunal personal som möter personer 
som är självmordsbenägna 

Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

 
Kommunstyrelsen, utbildningsnämnden, förskolenämnden, 
grundskolenämnden, äldre- samt vård och omsorgsnämnden, 
socialnämnderna och nämnden för funktionsstöd får i uppdrag att genomföra 
regelbundna utbildningar i första hjälpen till psykisk hälsa eller andra 
utbildningar i syfte att förebygga psykisk ohälsa och suicid, för personal som i 
sin vardag möter personer med psykisk ohälsa och risk för suicid. 

I kommunstyrelsen:  

Stadsledningskontoret får i uppdrag att i samverkan med 
utbildningsnämnden, förskolenämnden, grundskolenämnden, äldre- samt 
vård och omsorgsnämnden, socialnämnderna och nämnden för 
funktionsstöd återkomma med en rapport som redogör för vilka utbildningar i 
första hjälpen till psykisk hälsa - eller andra utbildningar i syfte att förebygga 
psykisk ohälsa och suicid som i nuläget erbjuds till personalen samt i vilken 
utsträckning som utbildningarna genomförs/nyttjas av personalen. 
 

Yrkandet  
Göteborgs Stad bör genomföra regelbundna utbildningar i första hjälpen till psykisk 
hälsa för skolpersonal, vårdpersonal på äldreboenden och kommunal personal som 
möter personer som är självmordsbenägna. Staden bör också regelbundet bjuda in 
experter på området psykisk hälsa/ohälsa och självmordsprevention för att 
personalen kontinuerligt ska kunna uppdateras om den senaste forskningen samt få 
möjlighet att inhämta aktuellt fakta- och kunskapsunderlag. 

Då hälso- och sjukvården främst är en regional, alternativt nationell fråga, kan det 
vara lätt att kommunerna inte inser sin viktiga roll i arbetet med att motverka 
förekomsten av självmord. Psykisk ohälsa och självmord är dock betydligt bredare än 
så och kan därför inte heller begränsas till att vara en fråga som är avgränsad enbart 
till sjukvården. Av dessa skäl anser vi att det är hög tid att verka för en förändring och 
driva på det självmordspreventiva arbetet ute i våra kommuner. 
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